EQUIPAMIENTOS CARNICOS, S.L.
C.LF. ES B-59553750

RM-20 / MA-20
1 - ESPANOL 1
2 - ENGLISH 3
3 - FRANGAIS 5
4 - DEUTSCH 7
5 - DANSK 9
6 - ITALIANO 11
7 - PORTUGUES 13
8 - SVENKA 15
9 - NEDERLANDS 17
10 - suomi 19
11 - EAAHNIKA 21
12 - PYCCKUWH 23
13 - TURKGE 25

P. I. “Coll de la Manya” - Jaume Ferran, s/n. E-08400 Granollers (Barcelona) SPAIN
@ (+34) 93 849 18 22/ 17 54 — Fax: (+34) 93 849 71 76. www.mainca.com / E-mail: mainca@mainca.com




CMECb-3AMECOYHAA MALLUNHA
COMEPXAHVE

- YCTAHOBKA

- YCNOBWA UCMNONb30BAHUSA

- UIHCTPYKLMW MO UCMOMb30BAHUIO

- YACTKA 1

- MPOOUNAKTUKA

- 3BYKOBOW YPOBEHb

- COEAMHEHWVA MHBEPTOPA

- ANEKTPOCXEMA

- CMCOK 3NEKTPOMATEPVANA

- CMCOK 3AMACHbIX YACTEW

- OETANb rPYMMbl MOMYYAIOLLEEN BPALEHUE
- OETANb rPYNMbl MOHO®A3HOWM 3YBYATOM NEPEOAUN
- MNAH MALLHBI

MHCTPYKLUUU

Mpexnoe 4Yem nNpou3BOAWTbL Kakoe-nMBo [eicTBME C MalUMHOW, BHMMATEeNnbHO NpPOYTUTE BCE YKasaHuA
PykoBoacTBa no 3kcnnyartaumu.

Jkcnnyataums MawuvHbl C NoBbIMU M3MEHEeHUAMU 3fieMeHTOB 6e30nacHOCTU, KOTOpble OHa COAEPXWT, MOXeT
cTaTb MPUYMHOM HecvacTHoro criydass u HapywaeT CouwmanbHyto OupektuBy 89/655/CEE. B atom cniydae,
OkunnameHToc KapHukoc S.L., He HeceT OTBETCTBEHHOCTM 3a dKCNyaTaumio MaLLnHbI.

YCTAHOBKA

CmMecb-3amMecovHasi MaluvHa nocTynaet ¢ dabpukun B paboyem nonoxeHun. CregyeT cobnogatb 3TO
NnorioXeHne pJdaxe B TeYeHMe pacnakoBKM M YCTaHOBKW. PacnonoxuTb MalluHy Ha rnagkon u TBepaou
NMOBEPXHOCTU, OTPErynupoBaTb YpPOBEHb MPW MOMOLLU HOXEK, KOTOpble NOCTaBMAlTCA BMeCcTe C MaluuHow. B
cnyyae cmecb-3amMecoyvHblXx MawuH B 20 n 40 nuTpoB crnefyeT ycTaHaBnuBaTb MX Ha nraTdopme Tak, YToObl
BEPXHWI Kpal eMKOCTM pacronarancs Ha BbicoTe, yaobHow anst pabotel (ot 80 o 110 cm ). B mogenu Ha 90
NUTPOB, NPUBMHTUTE pblyar Ans onpokuabiaHus (A).

Y6eoutecb B TOM, YTO HamnpsikeHWe W YacToTa 3reKTPOCEeTW COOTBETCTBYET YKasaHHbIM B Tabnuvue
XapakTEPUCTUK MalUMHbI, Takke MNpoBepbTe MUTaHWE CeTM U MawuHbl (MoHodasHoe, TpexdasHoe unu 6e3
3a3emreHunst). YCTaHOBLUMK [OOMKEH COEAUHWTb BUIKY MalUMHbl C PO3ETKOW 3MEeKTpoceTu Tak, 4Yto 6bl oba
anemeHTa abCcomnoTHO COOTBETCTBOBanv Apyr Apyry. MawwuHa obGssatenbHo gormkHa ObiTb MogcoedvHeHa K
anekTpoceTn ucnonb3ys AuddepeHumanbHylo 3almMTy COOTBETCTBYIOLLEr0 TEXHUYECKUM XapaKTepucTukam
yKa3aHHbIM B Tabnuvue xapakTepucTyk MalluvHbl Kanubpa, .

BknounTe BUNKy B ceTb. Y6eauTecb, YTO BHYTPU EMKOCTU HET JULWHMX NpeaMETOB W YCTAaHOBUTE PYYKY
KOMYHMKaTopa B noroxeHne 1. HaXXmuT Ha 3eneHyto KHOMKY nycka U MaluvHa OyaeT KpyTUTbCA B OOHY CTOPOHY.
MiaMeHWTE MOMOXEeHUEe Py4YKM KOMMYHMKATOpa Ha 2 M HaXMUTE Ha KHOMKy nyck. YbeauTecb 4TO nonactb
nBuxetca B obpaTHOM HanpaeneHun. MegneHHO NOAHUMWTE KPbILWKY ANs TOro, 4ToObl yboeauTbes, YTO Mnpu
NOAHATUM Ha 5 CM WM MeHee MallMHa aBTOMaTUYEeCKU OCTaAHOBUTLCH. YCTaHOBUTE PYYKy MpepbiBaTens B
nonoxeHune «0».

HaunHasa c aToro MomeHTa MalLMHa roToBa K aKcnfyaTauuu; npegsapuTenbHas YncTka.

YCINoBuA NCNOJIb3OBAHUA

CMecb-3aMecoyHasi MaluMHa npefHasHadYeHa AN CMEeLUMBaHWS W/WNKM 3aMeca MsCOMPOOYKTOB, TaKke MOXEeT
3amMelLuMBaTh OBOLWM UMK pbiBy. CMecu, NPOOYKTbl C KpaxMariom UM MyYHWUCTble MpoAyKTbl MOTyT npuoGpeTtaTtb
KOHCUCTEHLMM MOBLILIEHHON BA3KOCTU, 3TO criegyeT UMeTb BBUAY ANS YMEHbLUEHWUS WCXOAQHOro KonuyecTsa
NpPOAYKTOB.

TemnepaTypa WCXOAHbIX NPOAYKTOB He A0SKHa ObiTb Hike 2° C. [ns noGoro Apyroro NpuMeHeHUst He criegyeT
ncrnonb3oBaTh MallVHy UK criedyeT NOCOBETOBaTLCA C NpousBoanuTeneM. Takum ob6pasom, MaliMHa MoXeT BbiTb
ncrnonb3oaHa Tak, Kak On1caHo B 4aHHOW UHCTPYKLIMN.

23



[na 3anycka MalMHbl HEOOXOAMMO BHMMATENIbHO O3HAKOMUTBCSI CO BCEMM WHCTPYKUMSIMM U CcriedoBaTb
YyKa3aHusIM MO YCTaHOBKE U MCMOMb30BaHNIO.

BmectutensHocTb ana mogenu B 20 nutpos - oT 10 o 12 kr, B 3aBUCUMOCTHM OT TUMA UCXOOHbIX MPOAYKTOB.

B mogenu B 40 nutpos - oT 20 go 25 kr.

B mogenu B 90 nutpos- ot 55 go 60 «kr.

MHCTPYKLUUU MO UCTMOJIb3OBAHUIO

Hwxe npuBoasaTca nogpo6HOCTU UCMONb30BaHNSA CMECh-3aMECOYHOW MaLUVHbI ANS Pa3fnyHbIX TUMOB NPOAYKTOB,
KOTopble BblpabaTbiBaloTCA Hanbornee 4acTo. 10 BO3MOXHOCTU, MSICO AOIMKHO HAaxXoOuTCA B KOHCEPBALMOHHOM
Kamepe Kak MUHMUMYM 24 Yyaca, ecnv peydb naeTt 0 KonbacHbIX U3aenusix.

a.- CMonoTb NpoayKTbl N MOMECTUTb NX B MaLLVHY.

b.- BeicbinaTb MO BCeW €MKOCTU nepeL, COMb UM COOTBETCTBYHOLME A0OaBKN, B 3aBUCKMOCTU OT KOHKPETHOrO
cnyyas.

c.- 3anyctute MawwmHy B nonoxeHun CMECDb (pbiuar Hasag B TeueHne 30 cekyHA). 3aTeM OCTaHOBUTb MaLUUHY U
N3MEHWTb MONOXEHWE pblyara, T.e. ycTaHoBUTb ero B nonoxeHne 3AMEC (pbiyar Bnepe B TedeHune 30 cekyHa) v
npogomxaTb onepvMpoBaTtb Takum o6pa3omM B 3aBMCUMOCTM OT NOTPeBHOCTM 1 TpeboBaHNsM K Macce.

Mo>xHO yKasaTb OpMEHTMPOBOYHOE BpeMSs NMpoLecca A HEKOTOPbIX NPOAYKTOB:

- 0T 3 40 4 MVHYT NONepeMeHHO MeHSAst HanpaBneHne pblyara Ans COCUCOK.

- 0T 4 0 6 MVHYT ANs KPOBSAHOW konbackl.

- 0T 6 0O 8 MUHYT Ang konbackl NOHraHUca UM Yopuco.

- o1 8 0o 10 MuHYT AnNst Hamasku cobpacapa.

[nsa onopoxHeHnst MalnHbl criegyeT NOAHATb KPbILLKY eMKOocTU (B).

MoTaHyTe 3a wWHyp OnokvpoBkn emkocTv (C) U OMOPOXHWTE EMKOCTb MOTSIHYB 3a pPY4YKy. YCTaHOBUTb
NPSAMOYTOfIbHY0 €MKOCTb NMPOTMB B0YKM MaluMHbl, Tak YTOObl MPOAYKT nagan B Hee nnbo nop AencTBMEM CUIbl
TshkecTn, nubo npu pyyHom nomowwm. Ecnv Heobxoammo [ABWXKEHVMEe nonacTten, Haxmute Ha obe KHOMKM
O[HOBPEMEHHO (3a MCKINoYeHneM MalUmnHbl Ha 20 nMMTPoB).

YUCTKA

[ns MbITbs MaWMHbLI HEOOXOAUMO OTKITHOYUTL €€ OT AMEeKTPOCeTH.

BbiHYTb 1 BbINOXWTL NonacTb BMecTe C GOKOBbIMW TPEYronbHbIMU AeTansMy B PU3OHTanbHOE MOMOXEHNE,
NOTAHYTb BBEPX W BblHYTb M3 €MKOCTW. Takum 00pa3oM MbITbe FOpsyMi BOAOW, HEWTPanbHbIM MbIIOM U
BMaXHbIMW Tpsnkamu OyaeT He COmkHbIM. BO3MOXHa 4MCTKa eMOKCTM M fonacty npy NoMoLWuM annapata Ans
MbITbS MOA AaBNEHUEM, He crnefyeT HanpaBnAaTb CTPYK MPSMO Ha 30HbI MPAaBOW M MEBOW OCU, rAe HaxXOAATCs
NpOoKnagKu.

NMPODUNTAKTUKA

CnenyeT cmasBaTb MOALUMMHUKMA TPAHCMUCCUMM flonacTtu npubnuantenbHo yepes kaxable 100 yacoB paboTbl,
MCMONb30BaThb BA3KYH U HE KanatoLLyto CMas3Ky.

Takke cnefyet cMasbiBaTb BpaLLaOLLMECs 30HbI MO 06e CTOPOHbI OT eMKOCTU (ana mogenu B 40 NMTPOB TONbKO
NEBYI YacCTb) HE TOKCMYHLIM MacnoM. [nsi MawuvHbl B 20 NMTPOB HET HEOOXOAMMOCTM B CMa3Ke.

3BYKOBOW YPOBEHb

YpoBeHb aKKyCTMYECKOro AaBrieHWsi COOTBETCTBYET ypoBHIO "A" Ha pabouyem mecTe, ©e3 3arpy3ks M, Kak
MUHMMYM, cocTasnseT 62 dB (A).

(495) 790-76-06
WWW.proshop.su

Pros

24



'] 5mm’




RM-20 Il

(MANCA)

KM1




RM-20 (MaNecA)

RM-20 (2P)

RM-20 (3P)




Tabla 1

89 59

RM-20-E | 2P ~110V/60 + PE 020kw | RM-2011 | D't E'z",\;lg)E(ﬂﬂgg)mHz) 2x404F 450V + 1x30F 450 V
RM-20-A | 2P ~230V/50 + PE 0.24 Kw | RM-20 II | L€' TT(’EEE'\,’\'}E@?\}I/Q‘F’SSOHZ) 354F 400V
RM-20-F | 2P ~220V/60 + PE 0.24 kW | RM-20 II | L€' TT(’EEE'\,’\'}E@?\}I/Q‘F’SSOHZ) 354F 400V
RM-20-0 | 3P ~230V/50 + PE 0.24 kW | RM-20 III | -¢ TT()EEE'\,’\'ZE(@?\]\I/&SSOHZ) ]

RM-20-P | 3P ~220V/60 + PE 0.24 kW | RM-20 Il | -¢ TEEEE'\,’\'ZE(&?\]YSS’SOHZ) ]

RM-20-R | 3P ~400V/50 + PE 0.24 kW | RM-20 III LC1($EE:5?\A%7C/%\?%/U%O)HZ) ]

RM-20-S | 3P ~380V/60 + PE 0.24 kw | RM-20 |1 | SC1K0910 Q7 (380V 60Hz) ]

(TELEMECANIQUE)




RM-20

11- 2008

(valNecA)

DETALLE B

73 @9
\’
.
)

>




ORDEN CODIGO

BARAAARAARNARNADRWWWWWWWWWNRNRNINNNNNNNS 3 8 8 8 s s s 0 o h W -
CONONPRON_2OORINONPRINZIOORIOARDINZOORRNOANDWN = O

5RM42403
5RM42817
5RM20201
5RM42278
6706453
691210620
5RM42282
5RM42504
6125106
691210625
S5RM42511
670616262
6RT254007
5RM30576
5RM42328
693320825
6125108
6934108
696310516
5XX40694

6PEPG13,5C

5RM20129
5RM42927
6CT060650

6PEPG13TN

5RM42289P
5RM42292
6TO162
691610608
5RM42512
6EP121420
5RM42378
6CC241215
6471E12I
5RM42514
6985106
5RM20139
5PM42521
600710410
6125105
6934105
6125104
691210430
6POEIO0508
5RM42305
5RM42299
S5RM42311
5RM42281
S5RM42317

RM-20 / MA-20

DENOMINACION

TACO ASIENTO MAQUINA RM-20
ARANDELA TEFLON RM-20
RECIPIENTE RM-20

ARO ASIENTO RM-20

TORICA 64,5x3 RM20

TORNILLO ALLEN M6x20 INOX
PLATINA FRICCION RM-20
RASCADOR RM-20

ARANDELA 06 INOX

TORNILLO ALLEN M6x25 INOX
PLATINA RECIPIENTE RM-20
TORICA 69,5x2,62 RM-20

RETEN 25-40 -7 muelle inox

EJE ARRASTRE PALAS
ARANDELA INOX 30x10x2,5

TLLO 6C M8x25 Z

ARANDELA 08 INOX

TUERCA M-8 INOX

TORNILLO CAB PLANA M5x16
TAPON 10,5x2

PRENSA ESTOPA PG-13,5 CAP-TOP
NUCLEO PALAS-NUCLEO RM-20
TAPA INFERIOR RM-20

CHAVETA 06x06x50

TUERCA PRENSAESTOPAS 13.5 METAL
EJE DERECHO RM-20
CASQUILLO EJE DERECHO RM-20
TORICA 16x2

ESPARRAGO ALLEN M6x08 INOX
DADO GIRO TAPA RM-20
CASQUILLO MB 1215 EP 12x14x20
EJE GIRO TAPA RM-20
ARANDELA MUELLE TENSOR SUPERIOR
SEEGER E-12 INOX

CIERRE TAPA RM-20

TUERCA AUTOBLOCANTE M-6 INOX.
CAMPANA RM-20

MALLA ENVOLVENTE PM-98-114
PASADOR CILIN 04x10 INOX
ARANDELA 05 INOX

TUERCA M-5 INOX

ARANDELA 04 INOX

TORNILLO ALLEN 04x30 INOX
TRNLLO POELIER M5x08 INOX
DADO CORREDERA RM-20
MANETA FIJA RECIPIENTE RM-20
MUELLE VOLCAJE RM-20
CASQUILLO NUCLEO RM-20
FIJADOR EJE DERECHO

27-11-2008

CANTIDAD

_\_\_\_\_\01[\)_p@@go_\_\_h_\l\)[\)_\l\)_\_\_\_\_\_\_\_\_\l\)(ﬂ_];L(ﬂ_\_\_\_\_\_\mg_\_\_p_\_\_\_\o)



ORDEN CODIGO

50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
44
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91

5RM30619
6RM621
5RM42491
5RM42320
5RM42326
4XX41469AP
6NZ11GQ1
6CG120
6FUS19195
S/ITABLA 1
5XX41076
6MK10
6M22DGX1
6XX1A32N
4RM42330
5RM42325
6315108
608510506
5CH40306
693310512
6125110
6AR081210I
66798F08
6RM940M10
5RM42419
5RM41478D
5RM42513
8RM20C-E
600710414
5RM20256
5RM30813
6NP2ES542
8RM30789BR
8RM30789BC
8RM30789SC
8RM30789SR
8RM30789TA
5RM42510
5RM30811
S/ITABLA 1
693320520
6TO8525VI

(495) 790-76-06
WWW.proshop.su

RM-20 / MA-20

DENOMINACION

TAPA RECIPIENTE RM-20

TOPE A PRESION CON RANURA 621
PASADOR CILIN 08x30 INOX
TRIANGULO IZQUIERDO RM-20
CASQUILLO ARO RECIPIENTE RM-20
GRUPO CABLE LINEA 4x1,5
INTERRUPTOR INVERSOR
BORNE PORAFUSIBLES CSFL4U
FUSIBLE T 2A REF-19195 CR-GS
CONTACTOR

GUIA CONTACTOR

CAMARA A+K10

PULSADOR MARCHA |

MICRO OMRON D4D 1A32N
GRUPO FIJADOR NUCLEO RM-20
ROMPEDORES RM-20

TUERCA MARIPOSA M-8 INOX
TORNILLO CAB CILIN 05x06 INOX
ARANDELA FIJACION EJE CENTRAL
TLLO 6C M 5x12 INOX

ARANDELA 10 INOX

ARANDELA INOX. 8X12X1
ARANDELA ESTRELLA M-8 Fe
POMO RM RENCOL 940 M10
TUBO CIERRE

JUNTA CAMPANA RM-20

TETON ARO RECIPIENTE RM-20
CAJA EMBALAJE RM-20
PASADOR CILIN. 04x14 INOX
BANCADA RM-20

CENTRADOR REDUCTOR RM-20
PULSADOR SETA D40 CC

TACO BASE RECIPIENTE

TACO BASE CAMPANA

TACO SUPERIOR CAMPANA
TACO SUPERIOR RECIPIENTE
TACO APOYO RECIPIENTE RM-20
ARANDELA 40x28x05 INOX
REDUCTOR LAC 40-50-105-11 D.s.19
MOTOR RM-20

TLLO 6C M-5x20 Z

TORICA 85x2.5 VITON

CANTIDAD

RS N QUL NG UL (U UL UK UL UL (U UL (S WY |G JJSEE I (UL (U U U (UL (UL (U QU U U O T\ [ S Uit Uy |\ I |G JRE U Qi Ui Ui U Uy |\ JRPSEE UL Uy |\ [P §

Pros



	2
	manual_mainca_rm20
	10



